
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.648 Sexta-feira, 23 DE JULHO DE 2021

Fonte de Recurso: 0269, 0669, 0661, 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
NUTRUCIONAIS LTDA
Endereço: Rua Vereador Lincoln Cortes Campos, nº 38, bairro: Gruta
Patrocínio do Muriaé / MG – CEP: 36860-000
Telefone: (32) 3726-1808 / (32) 984784211
E-mail: hrmedicsmento@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 684198

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 53/2021
A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa especializa-
da na prestação de serviços de PROCESSAMENTO DE ROUPA HOSPITALAR, 
sem fornecimento de enxoval, nas dependências da CONTRATADA por um 
período de 12 (doze) meses, na modalidade econômica com as seguin-
tes etapas: Coleta, Seleção (separação do enxoval por nível de sujidade), 
Processamento, Centrifugação, Secagem, Calandragem das roupas lisas, 
Dobragem e Empacotamento de lençóis, toalhas e capas de maca e cadei-
ra. O processo envolve a roupa desde sua utilização até seu retorno em 
ideais condições de reuso, sob situações higiênico-sanitárias adequadas, 
para atender as necessidades das unidades de internação da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 05/08/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 684106

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 717, DE 20 DE JULHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE:
EXCLUIR, para fi ns de ajuste funcional, o nome da servidora abaixo 
relacionada da PORTARIA Nº. 371 de 11/10/2018, publicada no DOE n° 
33.723 de 19/10/2018, que concedeu férias aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de 
NOVEMBRO/2018.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERIODO CONCEDIDO

2023571/3 RITA SELMA TEIXEIRA ALBIM 18/06/2017 a 17/06/2018 01/11/2018 a 30/11/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 683685

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 157/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 157/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 11/2021/FHCGV, Processo nº 2020/881775, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 14/07/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Dialisadores de Fibras Capilares para He-
modiálise para atender à necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de 
Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro 
Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 22/07/2021 A 21/07/2022.
EMPRESA: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 19.769.575/0001-00, Inscrição Estadual nº 15.440.338-5, com sede 
na Tv. WE 12, Conjunto Satélite, n° 1000, Galpão A – Coqueiro, Belém/PA, 
CEP: 66.670-260.

ITEM ESPECIFICAÇÕES NECESSIDADE 
P/ 12 MESES

MARCA/
FABRICANTE

VALOR UNI-
TÁRIO R$

VALOR
TOTAL R$

1

Dialisador capilar com membrana em po-
lissulfona ou similar para uso em hemodi-
álise, esterilizado à vapor, com superfície 
de área aproximada de 1,0 à 1,2 m2 e 

Coefi ciente de ultrafi ltração em torno de 
Descrição: Atóxico estéril e apirogênico. 
Embalagem externa contendo dados de 
identifi cação, procedência, validade, lote 
e registro no MS. Embalagem: unitária  
Validade: Mínima de 2 anos após data 

de fabricação.

250 FRESENIUS R$ 88,40 R$ 22.100,00

2

Dialisador capilar com membrana em 
polissulfona ou similar para uso em 

hemodiálise, esterilizado à vapor, com 
superfície de área aproximada de 1,4 

a 1,5 m2 e Coefi ciente de ultrafi ltração 
em torno de 40ml/h x mmhg. Descrição: 
Atóxico, estéril e apirogênico. Embalagem 
externa contendo dados de identifi cação, 
procedência, validade, lote e registro no 

MS. Embalagem: unitária  Validade: Míni-
ma de 2 anos após data de fabricação.

400 NIPRO R$ 60,00 R$ 24.000,00

3

Dialisador com membrana em polissulfo-
na ou similar para uso em hemodiálise, 
esterilizado à vapor, com superfície de 
área aproximada de 1,7 a 1,8 m2 e 

Coefi ciente de ultrafi ltração em torno 
de 16 ml/h x mmh. Descrição: Atóxico, 

estéril e apirogênico. Embalagem externa 
contendo dados de identifi cação, proce-
dência, validade, lote e registro no MS. 
Embalagem: unitária. Validade: Mínima 

de 2 anos após data de fabricação.

1.200 NIPRO R$ 60,00 R$ 72.000,00

4

Dialisador capilar com membrana em 
polissulfona ou similar para uso em 

hemodiálise, esterilizado à vapor, com 
superfície de área aproximada de 1,8 a 

1,9 m2 e Coefi ciente de ultrafi ltração em 
torno de 18 ml/h x mmhg. Descrição: 

Atóxico, estéril e apirogênico Embalagem 
externa contendo dados de identifi cação, 
procedência, validade, lote e registro no 
MS.  Embalagem: unitária.  Validade: Mí-
nima de 2 anos após data de fabricação.

1.600 NIPRO R$ 60,00 R$ 96.000,00

5

Dialisador capilar com membrana em 
polissulfona ou similar para uso em 

hemodiálise, esterilizado à vapor, com 
superfície de área aproximada de 2,1 a 

2,2 m2 e Coefi ciente de ultrafi ltração em 
torno de 18 ml/h x mmhg. Descrição: 

Atóxico, estéril e apirogênico Embalagem 
externa contendo dados de identifi cação, 
procedência, validade, lote e registro no 

MS. Embalagem: unitária. Validade: Míni-
ma de 2 anos após data de fabricação.

400 NIPRO R$ 59,00 R$ 23.600,00

6

Dialisador capilar com membrana em po-
lissulfona ou similar para uso em hemodi-
álise, esterilizado à vapor, com superfície 
de área aproximada de 2,3 a 2,5 m2 e 

Coefi ciente de ultrafi ltração em torno de. 
Descrição: Atóxico, estéril e apirogênico 
embalagem externa contendo dados de 
identifi cação, procedência, validade, lote 
e registro no MS.  Embalagem: unitária 
- Validade: Mínima de 2 anos após data 

de fabricação.

400 NIPRO R$ 59,50 R$ 23.800,00

7

Dialisador capilar com fi bra polissulfona 
ou similar para USO ÚNICO em hemodi-
álise, esterilizado à vapor, com superfície 

de área aproximada de 1,0 à 1,2 m2 
Descrição :Atóxico, estéril e apirogênico. 
Embalagem externa contendo dados de 
identifi cação, procedência, validade, lote 
e registro no MS. Embalagem: unitária  
Validade: Mínima de 2 anos após data 

de fabricação.

800 FRESENIUS R$ 64,00 R$ 51.200,00


